[image: image1.png]| Wiy +WT”J

XAV e

Администрация  ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» февраля 2014  года
 № 79
О внесении изменений в  постановление от 12.08.2013 г. № 501

«Об утверждении Примерных отраслевых положений об оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

Руководствуясь Законом Мурманской области от 19.12.2005 № 706-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности в Мурманской области» (с последующими изменениями), Законом Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление  от 12.08.2013г. № 501 «Об утверждении Примерных отраслевых положений об оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Видяево, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево (в ред. постановлений от 22.08.2013 № 519, от 27.08.2013 № 533 и № 534, от17.12.2013 №747, от 10.01.2014 № 3):
 1.1.Абзац второй пункта 3.1.5. разделаIII. «Порядок и условия оплаты труда»Примерных положений об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Видяево (Приложение 1) дополнить текстом « специалистам, осуществляющим образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (классах, группах) - на 20 процентов;в группах компенсирующей направленности дошкольных образовательных учреждений – на 20 процентов; в логопедических пунктах – на 20 процентов».
2. Руководителям муниципальных учреждений образования (Щербакова Т.П., Цедик Н.О., Иванов В.О.):

в срок до 24февраля 2014 года привести локальные  правовые акты, касающиеся оплаты труда работников учрежденийв соответствие с настоящим постановлением.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года и подлежит размещению на официальном сайте www.zatovid.ru .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Дубовую Л.Н. начальника МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

Глава администрации

ЗАТО Видяево                                                                             В.А.Градов